

## INTEGRACJA SYSTEMÓW WISŁA I NAREW TEMATEM ROZMÓW MIĘDZYRZĄDOWYCH W PGZ

W siedzibie Polskiej Grupy Zbrojeniowej w Warszawie odbywa się spotkanie z udziałem przedstawicieli rządów Polski, Wielkiej Brytanii i Stanów Zjednoczonych oraz zagranicznych koncernów zbrojeniowych oraz Konsorcjum PGZ-WISŁA. "Podczas trzydniowych warsztatów poruszone zostaną tematy integracji polskich elementów systemu Wisła/Narew z systemem IBCS oraz potencjalnych efektorów" - poinformowała PGZ w komunikacie prasowym.

Jak informuje PGZ międzyrządowe negocjacje, które odbywają się w dniach 22-24 stycznia to kolejny krok na drodze do realizacji programów obrony przeciwlotniczej i przeciwrakietowej Wisła i Narew. Rozmowy dotyczą między innymi integracji i współpracy polskich systemów kierowania i dowodzenia z systemem zarządzania obroną powietrzną IBCS oraz integracji efektorów zagranicznej produkcji w kontekście zastosowania ich w pracach nad systemem Narew.

*Spotkania na tym szczeblu są najlepszym potwierdzeniem, że prace nad budową wielowarstwowego systemu obrony przeciwlotniczej i przeciwrakietowej postępują. Programy te są dla PGZ szansą na uzyskanie szerokich kompetencji w zakresie produktów tej kategorii i włączenie naszych spółek w łańcuchy dostaw zagranicznych koncernów. Grupa wiąże bardzo duże nadzieje z realizacją programu Narew i właśnie podczas takich spotkań jesteśmy w stanie zaprezentować naszą gotowość do rozpoczęcia prac nad tym projektem*

wiceprezes PGZ S.A., Sebastian Chwałek

Jak informuje PGZ program Narew zakłada pozyskanie dla Sił Zbrojnych RP baterii przeciwlotniczych zestawów rakietowych krótkiego zasięgu. Jest on środkowym szczeblem projektowanego systemu zintegrowanej obrony przeciwlotniczej, na który składać się będą również systemy Wisła oraz obrona przeciwlotnicza niższego szczebla m.in. Pilica. Jednym z zadań zestawów Narew będzie też ochrona zgrupowań Wojsk Lądowych, gdzie nowe rozwiązania zastąpią używane obecnie, zmodernizowane systemy Kub i Osa.

Wisła to z kolei program dotyczący pozyskania systemów obrony przeciwlotniczej i przeciwrakietowej średniego zasięgu opartych na systemie obrony przeciwlotniczej Patriot i sieciocentrycznym systemie dowodzenia IBCS.

Wiosną 2018 roku MON zadeklarowało, że łączna wartość pierwszej fazy Wisły nie przekroczy wartości 4,75 mld dolarów netto, czyli – według ówczesnego kursu – 16,1 mld zł (przy czym resort przyjął nieco wyższy kurs i jako łączną wartość pierwszej fazy podawał kwotę 16,6 mld zł). Z tej kwoty według zapewnień MON do polskich firm miało trafić ponad 700 mln zł. Wszystkie płatności są rozłożone na lata 2018-22. Wartość głównej umowy podana w marcu przez ambasadę amerykańską w Warszawie to 4,6 mld dolarów.